令和８年３月５日

坂井市生活環境部

報道機関 各位                             環境推進課

この度、「ゼロカーボンさかいコンソーシアム」ビジネスマッチング相談会を下記のとおり開催いた

しますので、是非ご取材くださいますようお願い申し上げます。

本市では、令和３年３月に「ゼロカーボンシティ宣言」を行い、２０５０年度のゼロカーボン達成

に向けて脱炭素に関する取り組みを行っているところです。

そのような中で、脱炭素に関する勉強会や課題の抽出及び技術・ノウハウの情報共有など産業部門

における再生可能エネルギーを普及・促進するために、行政、企業、金融機関、発電事業者などが参

加し、それぞれの専門性やリソースを活かしながら脱炭素を目指す「ゼロカーボンさかいコンソーシ

アム」を令和 7 年 6 月に設立しました。これまで 9 回に亘り、様々なテーマでセミナーやフィール

ドワークを実施して参りました。

この度、令和 7 年度の集大成として、北陸経済連合会と連携し、これまでゼロカーボンさかいコン

ソーシアムにご登壇いただいた企業や官公庁、北陸経済連合会の会員企業など、県内外から脱炭素経

営を支援する企業等 2１社が一堂に会し、脱炭素に関するビジネスマッチング相談会を開催いたしま

す。

※11 日のビジネスマッチング相談会は、「ゼロカーボンシティの実現にむけた包括連携協定」を結ん

だ 19 社のみならず、零細・小規模な企業も対象に参加者を募っております。他県からも注目されて

おり、参加企業は５日現在で、坂井市内含め県内外から１９社の申し込みをいただいております。

記

【日  時】 令和 8年 3 月 11 日（水）１3：30～16：30

【場  所】 福井銀行本店ビル 2 階ホール

      （福井市順化 1 丁目 1-1）

【内  容】 ビジネス相談会

      ※14：30～15：30 ソリューション紹介プレゼン

      ブース出展各社による商品・サービスなどのソリューション紹介プレゼンを同時開催

令和 7年度ゼロカーボンさかいコンソーシアムの集大成

11日ビジネスマッチング相談会を開催

ＳＡＫＡＩ       坂 井 市

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

【お問い合わせ先】

坂井市役所生活環境部環境推進課 担当 渡邉

TEL : 0776-50-3032 FAX : 0776-66-2940

E-mail : kankyou@city.fukui-sakai.lg.jp